
 

___________CONSILIUL LOCAL MOCIU____________ 

 

H O T Ǎ R Â R E A  nr.  41 

din  25 mai 2010 

privind alocarea sumei de 45.000 lei din bugetul local al comunei Mociu unor culte 

religioase 

 

Consiliul Local Mociu întrunit în şedinţă ordinară 

  Luând în dezbatere Proiectul de hotărâre nr. 2.691 din 12.05.2010 privind alocarea unor sumei 

de 45.000 lei din bugetul locla al comunei Mociu unor culte religioase, proiect iniţiat de primarul 

comunei; 

Având în vedere faptul că  la aprobarea bugetului local pe anul 2010 s-au aprobat 

alocarea de fonduri pentru executarea lucrărilor de reparaţii la Biserica Ortodoxă Crişeni şi 

Biserica Greco-catolică Ghirişu Român; 

Fiind necesar să se achite plata lucrărilor executate; 

Văzând prevederile Legii nr. 11/2010 a bugetului de stat şi a Legii nr. 2732009 privind 

finanţele publice locale; 
Fiind îndeplinite prevederile art. 45 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, cu modificările şi completările ulterioare;       

 În conformitate cu prevederile art. 36 alin. (2), lit.d),  alin. (6), pct. 19 lit. c) din Legea nr. 

215/2001 – a administraţiei publice locale, (r
1
) cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul drepturilor conferite de art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale, (r
1
) cu modificările şi completările ulterioare 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

  Art. 1. Se aprobă suma de 45.000 lei din bugetul local astfel; 

a) 30.000 lei reprezentând lucrările executatea la Biserica Ortodoxă Crişeni 

b) 15.000 lei reprezentând lucrările execuatae la Biserica Greco-catolică Ghirişu 

Român. 

  Art.2.   Cu urmărirea şi ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează 

primarul şi compartmentul buget-finanţe, contabilitate, taxe şi impozite locale. 

  Art. 3   Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul secretarului comunei: 

- Instituţiei Prefectului Judeţului Cluj 

- Primarului comunei Mociu 

- Se publică pe pagina de internet a comunei. 
P R E Ş E D I N T E  D E  Ş E D I N Ţ Ă,           C O N T R A S E M N E A Z A,  

         Şuteu Lucian-Mitru                                     Secretarul comunei Mociu,    

                                                                                      Marin Ban-Boroşteanu    

                     ..........……………..                                                       ……………………….. 

 
 
 

 

 
 

Prezenta hotǎrâre a fost adoptatǎ cu respectarea prevederilor art. 45 din Legea  215/2001 (r1) 

Nr. total al consilierilor   =  13    Voturi  - pentru =      9                        
Nr. total al consilierilor prezenţi   =    9     - contra =      0                                    

Nr. total al consilierilor absenţi   =    4     - abţineri   =      0 

 

 
407420- MOCIU nr. 26, tel: 0264/235.212-centrala ; 0264/235.501; fax 0264/235.235 

Web site:http://www.primariamociu.ro, e-mail: office@primariamociu.ro   

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

COMUNA MOCIU   

     

 

L.S. 

http://www.primariamociu.ro/
mailto:office@primariamociu.ro

